
Д ЗЕ Р Ж И Н С К

Администрации города Дзержинска 
Нижегородской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от 
31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных
корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих
коэффициентов в разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) по 
департаменту ЖКХ, согласно приложению № 1 к приказу.
2. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в разрезе муниципальных услуг 
(выполнения работ) и муниципальных учреждений, подведомственных 
департаменту ЖКХ, согласно приложению № 2 к приказу.
3. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных 
учреждений на выполнение муниципального задания с учетом 
коэффициента выравнивания в соответствии с приложением № 3 к 
приказу.
4. Контроль за исполнением насте оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от № <#%?

Директор департамента А. Е. Платонов



) )

Прилоя 
к приказу отл №

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих коэффициентовна по
муниципальным учреждениям, подведомственным

Департамент жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска 
на 2023 год

Наименование 
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, руб.
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,

руб-

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито-риальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффициент

ОН М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+ 
5+6+7+8+9-10+11 13 14

(Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

274 229,18 0,00 196 502,03 6 550,11 0,00 0,00 1 495,79 0,00 0,00 0.00 478 777,11 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе 
оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества,
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2024 год

Наименование 
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, руб.
Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,

руб.

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито-риальный
корректи-рующий

коэффициент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффициент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+
5+6+7+8+9-10+11 13 14

Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

287 639,31 0,00 151 307,12 6 851,40 0,00 0,00 1 564,60 0,00 0,00 0,00 447 362,43 1,00 1,00

ОТ! - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;



) )

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе 
оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2025 год

Наименование 
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных с 

оказанием муниципальной услуги, руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,
руб-

Базовый норматив 
затрат на оказание 

услуги, руб.

Террито-риал ьный 
корректирующий 

коэффициент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффициент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ сойди УС ТУ 03 2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+
5+6+7+8+9-10+11 13 14

Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности

287 639,31 0,00 156 081,73 7 125,46 0,00 0,00 1 627,18 0,00 0,00 0,00 452 473,68 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников, 
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и используемого в процессе 
оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают 

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)



) )

Прило: 
к приказу от.

е № 2
№о

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска 
_____________ на_______ 2023_______ год ________________________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального

V 11 ПОДПОИ II С]

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
коррекгирующи Норма ги вные 

затраты
Затраты на 

уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не используемого 

для оказания муниципальных
> ч ИИ й коэффициент услуг (выполнение работ) и для 

обшсхозяйственнных нужд

1 2 3 4 5=2*3*4 6 7
Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности 478 777.11 1,00 1,00 478 777,11 0,00 0,00

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска 
_____________ на_______ 2024_______ год ___________________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального 

учреждения

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
коррекгирующи 
й коэффициент

Нормативные
затраты

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не используемого 

для оказания муниципальных 
услуг (выполнение работ) и для 

общехозяйствен иных нужд

1 2 3 4 5=2*3*4 6 7
Содержание (эксплуатация) имущества, 
находящегося в государственной 
(муниципальной) собственности 447 362,43 1,00 1,00 447 362,43 0,00 0,00



)

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска 
_____________ на_______ 2025 год______________________________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального Вазовый Территориальный 

ко рректиру ю Щ11 и 
коэффициент

Отраслевой 
ко рректи ру ющи 
й коэффициент

Нормативные
затраты

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не используемого 

для оказания муниципальных
учреждения норматив затрат

услуг (выполнение работ) и для 
общехозяйствен иных нужд

1 2 3 4 5= 2* 3*4 6 7

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(му н и ци пал ьной) собствен нос ги 452 473,68 1.00 1,00 452 473,68 0,00 0,00

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)



)

Приложение № 3

Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска 
__________________________  на 2023 год

Наименованне
муниципального учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.ФК)/наиме!!ова-1!ис

Значение объема 
муницнпильном 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
коррекгирующи 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не 

используемого для 
оказания

муниципальных услуг 
(выполнение работ) и

Коэффицие
нт

выравнива
пня

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
му н и ни пального

муниципальной услуги* для
общехозяйствен иных 

нужд

задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9=(2*3*4*5)+6+7)*8

МБУ "Прометей Дзержинск"
51 780 104,94

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
государственной 
(муниципальной) собственности 140,00 478 777,11 1,00 1,00 48 796,00 67 077 591,63 0,77194 51 780 104,94

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2024 год

Наименование
мунициналыюго учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.ФК)/наименова-ние 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой 
корректируют!! 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не 

используемого для 
оказания

муниципальных услуг 
(выполнение работ) и

для
общсхозяйственнных

нужд

Коэффи цие 
нт

выравнива
и  И Я

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 = ( 2 * 3 * 4 * 5 ) + 6 + 7 ) * 8



>

МБУ "Прометей Дзержинск"
53 623 427,26

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
государственной 
(муниципальной) собственности 140,00 447 362,43 1,00 1,00 48 796,00 62 679 536,46 0,85552 53 623 427,26

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2025 год

Наименование
муниципального учреждения/ 

наименование 
муниципальной услуги 

(доп.ФК)/наимснова-11 ие 
муниципальной услуги*

Значение объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Базовый 
норматив затрат

Территориальный 
корректи ру и) щ ий 

коэффициент

Отраслевой 
кор ре кти ру к) щ и 
й коэффициент

Затраты на 
уплату налогов

Затраты на содержание 
имущества, не 

используемого для 
оказания

муниципальных услуг 
(выполнение работ) и

для
общехозяйствен иных 

нужд

Коэффицие
нт

выравннва
11 И Я

Объем финансового 
обеспечения на 

выполнение 
муниципального 

задания

1 2 3 4 5 6 7 8 9=(2*3*4*5)+6+7)*8

МБУ "Прометей Дзержинск"
53 623 427,26

Содержание (эксплуатация) 
имущества, находящегося в 
государственной 
(муниципальной) собственности 140,00 452 473,68 1,00 1,00 48 796,00 63 395 110,55 0,84586 53 623 427,26

*по реестровой записи ведомственного перечня 
муниципальных услуг (выполнение работ)


